medicamentos e inseticidas, por meio do Fundo Estratégico da ORGANIZAÇÃO, além de
inserção de recursos para execução do Plano de Trabalho Anual, consoante disposto na
Cláusula Quarta e Sexta do Termo de Cooperação Técnica, firmado entre as partes.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 2.344.198.539,54 (dois bilhões, trezentos e quarenta e quatro
milhões, cento e noventa e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro
centavos), correspondente a US$ 426,217,916.28 (quatrocentos e vinte e seis milhões,
duzentos e dezessete mil, novecentos e dezesseis dólares e vinte e oito centavos
americanos), para as aquisições, que correrão à conta dos recursos orçamentários e
financeiros do MINISTÉRIO do corrente exercício, conforme discriminado a seguir:
Programa de Trabalho: 10.303.2015.4370.0001; 10.305.2015.20YE.0001;

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
006/2020; c) Órgão Gerenciador: MINISTÉRIO DA SAÚDE; d) Fornecedor: PURÍSSIMA ÁGUA
MINERAL LTDA, CNPJ nº 72.602.303/0001-95; e) Objeto: a eventual aquisição de água
mineral em garrafão de 20 (vinte) litros sem gás; f) Valor Total: R$ 304.640,00 (trezentos
e quatro mil, seiscentos e quarenta reais); g) Vigência: 12 (doze) meses a partir da
assinatura, em 26/08/2020, inclusive, a 26/08/2021; h) Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações e Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO